АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023                                          г. Котовск                                               № 128

О внесении изменения в Порядок проведения аттестации кандидатов на
должность руководителя и руководителя муниципального образовательного
учреждения, утвержденный постановлением администрации города от
25.01.2021 №80 «Об утверждении Порядка проведения аттестации кандидатов
на должность руководителя и руководителя муниципального образовательного
учреждения»

Администрация города постановляет:
1. Внести в Порядок проведения аттестации кандидатов на должность

руководителя и руководителя муниципального образовательного учреждения,
утвержденный постановлением администрации города от 25.01.2021 №80 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации кандидатов на должность
руководителя и руководителя муниципального образовательного учреждения»,
следующее изменение:

в приложении № 4 «ПРОТОКОЛ оценки публичного доклада о состоянии
и результатах деятельности муниципального образовательного учреждения»
изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про
Котовск» https://prokotovsk.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города                                                                        А.М. Плахотников

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

от ___________ № ____

«ПРОТОКОЛ
оценки публичного доклада о состоянии и результатах деятельности

муниципального образовательного учреждения

ФИО _____________________________________________________________

Муниципальное образовательное учреждение ________________________
_______________________________________________________________

№
п/п Показатели

Оценка

1. Инновационная компетентность

1.1 Направленность образовательного процесса на
удовлетворение различных образовательных запросов
родителей и обучающихся

1.2 Структура управления в образовательном учреждении.
Эффективность деятельности органов государственно-
общественного управления

2. Информационная компетентность

2.1 Уровень информационного обеспечения образовательного

процесса

2.2 Система работы по информационному сопровождению
направлений деятельности образовательного учреждения
(сайт учреждения).

2.3 Создание условий развития информационно-
образовательной среды учреждения.

2.4 Эффективность использования программы «Директор», базы
«Гарант» и др. в управленческой деятельности.

2.5 Эффективность использования информационно-
коммуникационных технологий в организации
делопроизводства образовательного учреждения.

3. Финансово-экономическая компетентность
3.1 Система работы по совершенствованию финансово-

экономического состояния образовательного учреждения

3.2 Направленность образовательного учреждения на оказание
платных услуг

2
продолжение приложения

4. Аналитико-прогностическая компетентность

4.1 Качество условий осуществления образовательного
процесса

4.2 Деятельность педагогического коллектива по повышению
качества образования и её результаты. Наличие
положительной динамики за 3 года

4.3 Эффективность созданной в образовательном учреждении
системы воспитательной работы. Адекватность формы и
методов воспитания современным запросам и потребностям
обучающихся.

4.4 Система работы по обеспечению безопасности
образовательного учреждения и здоровьесбережения

4.5 Видение проблем, стоящих перед образовательным
учреждением, и путей их решения

5. Компетентность в области самооценки деятельности, достижений
5.1 Результаты внутренней и внешней оценки качества

образования. Личный вклад руководителя в достижение
конечных результатов деятельности образовательного
учреждения

 ИТОГО

Критерии оценивания:

0 баллов – оцениваемый показатель отсутствует
1 балл    – показатель представлен в минимальном объеме
2 балла – нормативно достаточный уровень показателя
3 балла – высокий уровень оцениваемого показателя

            Общий балл
___________________________________________________________

                                                                                              ( цифрой и прописью)

           Член Комиссии         __________           ___________________

                                      (подпись)                                   (расшифровка подписи)

«_____»_____________20_______года»

Заместитель главы
администрации города        В.В. Пичугина